Juris, quam Facti defectus, si qui in eis quomodolibet intervenerint, supplemus.

§.5. Insuper, ne in participatione bonorum Spiritualium, quae ab exercitio Viae Crucis provenire speramus, illis arceatur...

Clausula.

§.6. Decernentes, praesentes Literas nostras inque eis contenta quaecumque de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, vel intentionis Nostrae, aut quocumque alio defectu notari, impuguari, invalidari, ad terminos Juris vel Facti, aut gratiae remedium impetrari, nec sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus, per Nos, vel Successores Nostrorum Romanos Pontifices, aut Sedem Apostolicam pro tempore factis, comprehendere non posse semper ab illis excipi, & quoties illae emanabunt, toties in pristinum, & validissimum statum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, ac de novo semper concessas, ac perpetuo validas, & efficaces existere, suosque plenarios effectus sortiri, & obtinere debere.

§.7. Non obstantibus quatenus opus sit, pia memoriae Pauli PP. V. similiter praedecessoris Nostrae nonnullarum Indulgentiarum revocatione, sive moderatione, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus, ac Nostra, & Cancellariae Apostolicae regula de Indulgentiis non concedendis ad instar, dictique Ordinis, etiam Juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Sanctio penalis.

§.8. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae abolitionis, confirmationis, approbationis, innovationis, roboris, adjectionis, defectuum supplementationis, extensionis, ampliationis, & Decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicae millesimo septingentesimo vigesimo sexto, quinto Nonas Martias, Pontificatus nostri anno II.

CXIX.

Praecipitur executio Constitutionis Inn. XIII. pro Ecclesiastica Disciplina in Regnis Hispaniarum, cum nonnullis Ordinationibus.

Dat. 27. Mar. 1726. An. 2.

Laudata Constitutio ed. fuit 1723, Maji 13. P. 2. Et ab hoc Pontifice confirmata Consi. ed. 1724. Sept. 23. P. 1.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis officii sollicitudo Nos admonet in his vigilantiae, & auctoritatis Nostrae partes libenter interponere, ut quae a Romanis Pontificibus praedecessoribus Nostris ad Dominici Gregis, animarumque salutem, & directionem provide constituta reperiuntur, suum plenarium sortiantur effectum.

Exordium.

§.1. Cum itaque quamplurimum ex Ven. Fratribus Archiepiscopis, & Episcopis Regnorum Hispaniarum literis, non ita pridem intellexerimus, Constitutionem pro Ecclesiastica disciplina in eisdem Regnis servatione, & instauratione a fel. rec. Innocentio PP. XIII. praedecessore Nostrae die 13. Maji 1723. post maturum consilium editam quae incipit: Apostolici Misterii &c. ac subinde a Nobis per quosdam Nostras in simili forma Brevis die 23. Septembris 1724. desuper expeditas literas, quibus totum ipsius Constitutionis tenorem inseruimus confirmatam, & innovatam per nonnullos praesertim Regulares in dictis Regnis degentes haud omnino, ut par erat, servari, quinimo ejus executionem variis artibus, inanibusque praetextibus retardari, atque eludi graviter commoti fuimus, nec desuimus perinde dolorem, ac indignationem Nostram cum superioribus generalibus ipsorum Ordinum communicare, eisque discrete explicare firmam, constantemque voluntatem, ac intentionem Nostram esse, ut memorata Constitutio promptae, & omnimodae executioni demandaretur, & in transgressores, seu inobedientes condignis poenis animadvertetur; Ipsi vero Superiores Generales pro ea, qua praediti sunt prudentia, probitate, & fidei in Nos, & hujus Sanctae Sedis mandata obsequio, id contra, & praeter eorum mentem, ac non sine intimo animi sui merore, accidisse Nobis ingenue declararunt, ut vehementer etiam improbantur quidquid contra eandem Constitutionem scripto, vel facto attentatum fuerit per aliquot suos subditos, pro quibus erroris, ac noxae veniam a Nobis suppliciter implorarunt, simulque polliciti sunt sedulam se duros operam, ut quae in ea facienda, servandaque praescribuntur, ab omnibus, & singulis suis Religiosis absque mora adimpleatur.

Causa praesentis Constitutionis.

Reprobantur omnia gesta ad impediendam praedictae Constitutionis.

§.2. Licet autem Nos non minus ad enixas eorumdem Superiorum Generalium preces, quam ob peculiarem paternae charitatis affectum quo Religiosas semper prosequuti sumus, & prosequi-

nis executionem.

sequimur familias, in quarum altera, inclito nempe Fratrum Praedicatorum Ordine diu versati sumus a poenis adversus dictos transgressores infligendis abstinemus, nihilominus quaecumque haec ad remorandam, sive eludendam, aut quomodolibet impediendam praedictae Constitutionis executionem a nonnullis ex praefatis Regularibus scripta, acta, & gesta fuerunt cum inde sequutis, & quomodocumque sequutis, auctoritate Apostolica tenore praesentium reprobamus, & damnamus, ac pro reprobatis, & damnatis ab omnibus haberi volumus, & decernimus.